
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.01.2023                                           г. Жердевка                                                       № 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

О признании утратившим силу постановления администрации района от 

25.10.2022 № 593 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения, участкам таких 

автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, 

расположенных на территории двух и более муниципальных образований 

Жердевского района Тамбовской области, при условии, что маршрут 

указанного транспортного средства проходит в границах Жердевского района 

Тамбовской области и маршрут, часть маршрута не проходят по 

автомобильным дорогам федерального или регионального значения, участкам 

таких автомобильных дорог» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" в части, касающейся весового и 

габаритного контроля транспортных средств», администрация района постановляет: 

  

 1. Признать утратившим силу постановление администрации района  

от 25.10.2022 № 593 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства, в случае, если маршрут, часть 

маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 

проходят по автомобильным дорогам местного значения, участкам таких 

автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, 

расположенных на территории двух и более муниципальных образований 

Жердевского района Тамбовской области, при условии, что маршрут 



указанного транспортного средства проходит в границах Жердевского района 

Тамбовской области и маршрут, часть маршрута не проходят по 

автомобильным дорогам федерального или регионального значения, участкам 

таких автомобильных дорог». 

 2. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети Интернет : 

www.top68.ru. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.И.Зеленихину. 

 

 

 

 

 

Глава  района                                                                                                      А.В.Быков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации района                                                            О.И.Зеленихина                                                                                                       

 

 

Заместитель главы администрации района, 

начальник отдела сельского хозяйства                                  В.А.Сапожников                                                                             

 

 

Начальник юридического отдела 

администрации района                                                           О.А.Завьялова 

 

 

 

 

 

 
Ремизов С.В. 

51869                                                                                                        


